

چهارشنبه 25 شهریور 26 رمضان 16 سپتامبر

چهارشنبه 25 شهریور 26 رمضان 16 سپتامبر ..

**چهارشنبه 25 شهریور 26 رمضان 16 سپتامبر****رحلت آقا جمال خوانساری در سال 1125 هجری قمری****وقوع زلزله شدید شهرستانهای جنوب خراسان در سال 1357 هجری شمسی**

در ساعت هفت و سی و شش دقیقه و چهل و نه ثانیه بعد از ظهر بیست و پنجم شهریور در سال 1357 هجری شمسی زلزله شدیدی شهرستانهای جنوب خراسان بویژه طبس را به لرزه درآورد. بر اثر این زلزله شهر طبس تقریباً از میان رفت و بسیاری از روستاهای اطراف آن نیز به ویرانه ای تبدیل شد. این حادثه جانسوزی بیش از 18000 کشته و مجروح برجای گذاشت. گفتنی است به هنگام این رویداد تلخ، مردم ایران بحرانی ترین روزهای مبارزه با رژیم پهلوی را پشت سر می گذاشتند و صحنه کمک رسانی به بازماندگان این زلزله بصورت یکی از نمادهای همبستگی مردم درآمد.

درگذشت دکتر عبدالله توکل نویسنده و مترجم در سال 1378 هجری شمسی

دکتر عبدالله توکل نویسنده و مترجم ایرانی در سال 1378 هجری شمسی بر اثر سکته قلبی درگذشت. دکتر توکل فارغ التحصیل رشته زبان و ادبیات فارسی بود و بر زبانهای انگلیسی و فرانسوی تسلط کامل داشت. از آثار ارزشمند دکتر عبدالله توکل ترجمه «کتابهای سرخ و سیاه اثر استاندال و سگ زرد اثر سولری نیستین» را می توان نام برد.

تشکیل فدراسیون مالزی، مالایا، صباح ساراواک و سنگاپور در سال 1963 میلادی

مبارزات مردم مالزی بر علیه انگلیس موجب آن شد تا این استعمارگر کهنه کار به انتخابات پارلمانی تن در دهد و در سال 1955 م با برگزاری این انتخابات، نمایندگان یکی از احزاب اسلامی به رهبری «تنکو عبدالرحمن» با پایگاه مردمی وسیع کرسیهای پارلمانی را بدست آوردند. تنکو عبدالرحمن بعدها به ریاست دولت مستقل مالزی برگزیده شد. به همت مردم و با پی گیری وی از سال 1957 م مالزی به صورت یک فدراسیون مستقل درآمد و در 16 سپتامبر 1963 م فدراسیون مالزی، مالایا، صباح، ساراواک و سنگاپور پدید آمد که در سال 1965 م با تحریک انگلستان، سنگاپور از مالزی خارج شد. از مدتها قبل اندونزی بر جزایر صباح و ساراواک ادعای ارضی داشت و طی سالهای 66 - 1963 میان مالزی و اندونزی برخوردهای خفیفی صورت گرفت که با توافق طرفین و مراجعه به آراء عمومی و بر اساس موافقتنامه بانکوک این مخاصمه و درگیریهای مرزی در سال 1966 م پایان یافت و صلح حاصل شد.

درگذشت «جوزپه گاریبالدی» سردار میهن پرست ایتالیا در سال 1882 میلادی

«جوزپه گاریبالدی» سردار میهن پرست ایتالیا در سال 1369 هجری شمسی در 75 سالگی درگذشت. گاریبالدی رهبر جنگ های اتحاد ایتالیا بود و برای متحد شدن بخش های مختلف ایتالیا تلاش فراوان کرد. اودرجوانی برای امرارمعاش به مشاغل مختلف روی آورد اما بعد از چند سال به ارتش ایتالیا پیوست. گاریبالدی در مقام سپاهیگری خدمات بسیار انجام داد. سرانجام زمانیکه به مقام فرماندهی آزادیخواهان ایتالیا رسید، در راه ایجاد ایتالیای واحد خدمت بزرگی به ایتالیا کرد؛ از این رو نام گاریبالدی در تاریخ کشور ایتالیا به بزرگی یاد می شود.

شهادت شیخ عمر مختار میهن پرست و مبارز مسلمان کشور لیبی در سال 1931 میلادی

شیخ عمر مختار میهن پرست و مبارز مسلمان کشور لیبی در سال 1931 میلادی به شهادت رسید. عمر مختار در زمان یکه قوای ایتالیا بخش هایی از خاک لیبی را اشغال کرده بود، مبارزات خود را با استعمار ایتالیا آغاز کرد. نمایندگان کشور ایتالیا پس از متحمل شدن چندین شکست پیاپی از مبارزان لیبی تصمیم گرفتند که با عمر مختار مذاکره کنند. اما این مذاکره نتیجه ای نداشت زیرا شیخ عمر مختار شرایط ایتالیا را نپذیرفت چون معتقد بود که شرایط دولت ایتالیا استقلال و آزادی لیبی را به خطر می اندازد. سرانجام شیخ عمر مختار در یکی از عملیات های شناسایی بدست نیروهای ایتالیایی دستگیر شد و سپس به شهادت رسید.